



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: [dalice@jgypk.u-szeged.hu](mailto:dalice@jgypk.u-szeged.hu)  
[kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu](mailto:kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu)  
[edinadombi@jgypk.u-szeged.hu](mailto:edinadombi@jgypk.u-szeged.hu)

## **Informazio liburuxka**

**Szegedeko Unibertsitatea Gyula Juhász**  
**Haur Hezkuntzako Institutua**  
**Aplikatuak Pedagogia eta Psikologiako Departamentua**  
**Szeged, Hungaria**



### **Helbidea:**

Hattyas kalea 10, Szeged, 6725 Hungaria



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: dalice@jgypk.u-szeged.hu  
kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu  
edinadombi@jgypk.u-szeged.hu

## **Szegedeko Unibertsitatea**

### **Gyula Juhász fakultatea**

#### **Zuzendaritza:**

**Szegedeko Unibertsitateko Errektorea:** Gábor Szabó prof. dr.

**Gyula Juhász Fakultateko Dekanoa:** István Marsi dr.

#### **Errektoreordeak:**

**Hezkuntzako Errektoreordea:** Klára Tarkó dr.

**Zientziako eta Arazo Orokorreko Errektoreordea:** Béla Pukánszky prof. dr.

**Harreman Publiko eta Ikasleen Arazoetako Errektoreordea:** Szergej Tóth dr.

**Haur Hezkuntzako Institutuko Arduraduna:** Péter Kakuszi dr.

**Aplikatutako Pedagogia eta Psikologiako Arduraduna:** Alice Dombi habil dr.

**Haur Hezkuntzako Unitatearen Arduraduna:** Alice Dombi habil dr.

*Gyula Juhászeko fakultatea, Szegedeko Unibertsitatean, bederatzi institutuz eta Bokaziozko Formaziorako, Hezkuntza Osagarriko eta Distantziarako Hezkuntzako Zentroaz osatuta dago.*

#### **Institutuak:**

- Haur Hezkuntzako Institutua
- Aplikatutako Osasun Zientziako eta Osasunaren Garapenaren Institutua
- Aplikatutako Gizarte Zientzietako Institutua
- Aplikatutako Zientzien Institutua
- Bokaziozko Goi Hezkuntzako Institutua
- Behar Bereziak Hezkuntzarako Institutua
- Arteko Institutua
- Gutxienengoan dauden Hizkuntzen Institutua
- Kirolaren Zientzietako eta Heziketa Fisikoko Institutua
- Bokaziozko Formakuntzarako Zentroa, Formakuntza Gehigarriko eta Distantziako Heziketarako



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: dalice@jgypk.u-szeged.hu  
kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu  
edinadombi@jgypk.u-szeged.hu

Fakultate bakoitzeko arduraduna bere graduako programen erantzule da.

Informazioako liburuxka honek Aplikatutako Pedagogia eta Psikologia et Haur Hezkuntzako Unitatea errepresentatzen ditu. Gure Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako programak nazional eta internazionalki ezagunak dira.

### **Haur Hezkuntzako Institutua**

*Institutuaren Arduraduna: Péter Kakuszi dr.*

Webgunea: <http://www.jgypk.hu/?p=1149>

#### **Autorizatutako Graduako Programak:**

- Haur Hezkuntzako Lizentziatura
- Pedagogia Sozialeko Lizentziatura

#### **Edukaziozko Unitateak:**

- Irakasleriaren Formakuntza
- Hungariera
- Matematikak
- *Haur Hezkuntza*
- *Aplikatutako Pedagogia eta Psikologiazko Departamendua*

#### **Institutuaren betebeharrak eta helburuak:**

- Fakultatearen gainontzeko institutuekiko kooperazioa
- Institutuzio lagunekiko kooperazioa, praktikak egiteko tokiak luzatuz
- Zientzian oinarritutako eta praktikaerantz orientatutako formakuntza Haur, eta Lehen Hezkuntzarako eta Pedagogia Sozialeko ikasleentzat
- Area hauetako ikerketa eta garapena
- Area hauekiko erlazioa duten ikerketa proiektu nazional eta internazionaletan
- Publikazio erregularrak
- Prestakuntza konferentzia nazional eta internazionaletan



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: dalice@jgyrk.u-szeged.hu  
kovacs.k@jgyrk.u-szeged.hu  
edinadombi@jgyrk.u-szeged.hu

### **Formakuntzaren helburuak:**

Haur eta Lehen Hezkuntzako eta Pedagogia Sozialeko ikasleak gaitasun zientifiko, hezitzaile, psikologiko, sozialak, administratiboak eta legalak eskuratzen dituzte hasierako prestakuntzaren bitartean. Gainera, ikasketa sozialak eta osasun zientzak aldi berean ikasten dituzte. Programa hauek ere espezializazio multzo handia eskaintzen dituzte.

#### *Haur Hezkuntzako Lizentziatura*

Formakuntza praktikoa oinarritutako klase hauen helburua Haur Hezkuntzako klase batean aritzeko beharrezkoak diren ezagutzak eta gaitasunak dituzten profesionalak formatzea da.

#### *Lehen Hezkuntzako Lizentziatura*

Berriz ere formakuntza praktikoa oinarrituta dauden kurtso hauetako helburua ondo heziak dauden irakasleak osatzea da, bai Hungariako bai Europako kulturaz informatuta daudenak, profesionalak direnak, ondo prestatuta eta berez, 6-12 urte bitarteko haurrak modu erresponsable batean hezteko gai direnak.

#### *Pedagogia Sozialeko Lizentziatura*

Programa honek 7 seihilekoz osatuta dago. Praktikarantz orientatutako formakuntza honen helburua sistema konplexu batean haien klienteen ikaskuntzaz eta osasun mentalaz eta sozialaz arduratzea da. Haur, gazte eta haien inguru sozialaren arteko balantzea errestauratzean eta mantentzean oinarritzen da. Programak ezagutza multi-diziplinalak eskaintzen ditu eta arazo sozialak konpontzeko eta partehartzaileen inklusio soziala sustatzeko beharrezko gaitasunak garatzen ditu.



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: dalice@jgyrk.u-szeged.hu  
kovacs.k@jgyrk.u-szeged.hu  
edinadombi@jgyrk.u-szeged.hu

## **Pedagogia Aplikatutako eta Psikologiako Departamendua**

*Departamenduaren arduraduna:* Alice Dombi habil dr.

Helbide elektronikoa: dalice@jgyrk.u-szeged.hu

Webgunea: <https://sites.google.com/site/jgyalkped/>

### **Haur Hezkuntzako Unitatea**

*Unitatearen arduraduna:* Alice Dombi habil dr.

Helbide elektronikoa: dalice@jgyrk.u-szeged.hu

Webgunea: <https://sites.google.com/site/jgyovokepzo/>

### **Graduko Programa Autorizatuak:**

- Haur Hezkuntzako Lizentziatura
- Pedagogia Sozialeko Lizentziatura

### **Hezkuntza Osagarria:**

Haur Hezkuntzako unitateak graduatuak dauden irakasleentzako formakuntza programak eskaintzen ditu:

- Hezkuntza Publikoko Burua
- Mentorea irakasleriaren formakuntzan
- Dormitorioko irakasleriaren formakuntza
- Gradu eta ikaskuntzako orientazio irakaslea

### **Espezializazioak:**

Institutuaren ikasleak hurrengo espezializazioen artean aukeratu dezakete:

- Ingelesa Haur Hezkuntza (Klaseak ingelesez dira)
- Alemaniera Haur Hezkuntzan (Klaseak alemanieraz dira)
- Haur eta gazteen babesa
- Berreskurazio pedagogia



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: [dalice@jgypk.u-szeged.hu](mailto:dalice@jgypk.u-szeged.hu)  
[kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu](mailto:kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu)  
[edinadombi@jgypk.u-szeged.hu](mailto:edinadombi@jgypk.u-szeged.hu)

### **Nabarmendutako ikasgaiak:**

Gure Haur eta Lehen Hezkuntzako eta Pedagogia Sozialeko irakasleen espezializazioa formazio programetan ordu kopuru handia eta hurrengo kurtsoen maila handia eskaintzen zaiela da:

- Haur eta gazte babesa
- Ezgaitzatuen pedagogia
- Neurketa metodoak sarean Haur Hezkuntzarako
- Integrazio-inklusiborako hezkuntza
- Hezkuntza berezia
- Haur psikiatria
- Jolasaren pedagogia
- Jolasaren psikologia
- Berreskurazio pedagogia
- Gatazken kudeaketa berreskuratzailea
- Haur Hezkuntzan Ingelesa ikasteko metodo dibertigarriak
- Haur Hezkuntzan Alemaniera ikasteko metodo dibertigarriak
- E-Twinning

### **Heziketa atzerriko hizkuntzetan :**

Haur Hezkuntzako institutuak klaseak ingelesez eta alemanieraz eskaintzen ditu ikasleentzako, zeinek ere eskuragarri daude Unibertsitate Trukeko Programan parte hartzen duten ikasleentzako, gure unibertsitatearen etortzen direnak. Gainera, Unibertsitateak ikasleei hizkuntza ezberdin ugari eskaintzen ditu Erasmus ikasleentzako. Informazio gehiago eskuratzeko Unibertsitatearen webgune ofizialera jo.

### **Ingeleseko irakasgaiak:**

- Pedagogia musikala haurtzaroan- ren teoria eta praktika
- Abesti, errimak eta poesia Haur Hezkuntza
- Ikaskuntza esperientziala
- Proiektuaren metodoa eta haren zuzenketa hezkuntza kontestuan
- Denboraren psikologia, perspektiba eta nortasuna
- Jolasak sarean eta ikaskuntza zailtasunak dituzten haurrak irakasteko baliabideak
- Egunerokotasunaren elkarriketa hezitzaileak ingelesez



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: [dalice@jgyrk.u-szeged.hu](mailto:dalice@jgyrk.u-szeged.hu)  
[kovacs.k@jgyrk.u-szeged.hu](mailto:kovacs.k@jgyrk.u-szeged.hu)  
[edinadombi@jgyrk.u-szeged.hu](mailto:edinadombi@jgyrk.u-szeged.hu)

- Sistema familiarraren perspektiba
- “Objektu erabilketa”-ren garapena

#### **Irakasgaiak Alemanieraz:**

- Spielpädagogik
- Tätigkeitsformen im Kindergarten
- Pädagogische Profession
- Die Geschichte der Universität Szeged

#### **Irakasgaiak Frantsezez:**

- Littérature, image, pédagogie

#### **Praktikak:**

Formakuntza praktika gure hezkuntza programetan lehendabiziko lauhilabetetik garrantzi handikoa da, modu honetan ikasleak haien etorkizuneko profesioarekin familiarizateko modu bat baita. Formakuntza praktika haien ikasketetan integratuta dagoen parte bat da, Haur Hezkuntzako institutuak erregulatzen duenak. Ikasleak praktikak hezkuntza instituzio publikotan edo zerbitzu sozialetako instituzioetan egiten dituzte. Lehendabizi kontsulta bat izaten dute, eta ondoren haien praktikak irakasle batek gidatuko izango ditu, tutore errola hartuta Szegedeko Unibertsitatean edo inguruan. Haur Hezkuntzako departamentuak instituzio lagun anitzekin kontaktzen du.

#### **Pedagogia eta Psikologia Aplikatutako Departamenduaren eta Haur Hezkuntzako Unitateen Harreman Internazionalak:**

*Haur Hezkuntzako Unitatearen Departamenduaren Koordinatzailea:* Krisztina Kovács dr., e-mail: [kovacs.k@jgyrk.u-szeged.hu](mailto:kovacs.k@jgyrk.u-szeged.hu)

*Pedagogia eta Psikologia Aplikatutako Erasmus Koordinatzailea:* Edina Dombi, e-mail: [edinadombi@jgyrk.u-szeged.hu](mailto:edinadombi@jgyrk.u-szeged.hu)

Harreman zientifikoak sustatzen ditugu hurrengo instituzioekin:

- Univerzita Konštantina Filozofa v Nitre
- Universidad de Deusto – Deustuko Unibertsitatea



University of Szeged, Faculty of Gyula Juhász  
Institute of Kindergarten and Lower-Primary Education  
Department of Applied Pedagogy and Psychology  
10 Hattyas street, Szeged, 6725 Hungary  
Phone: +36 62/546-340  
e-mail: [dalice@jgypk.u-szeged.hu](mailto:dalice@jgypk.u-szeged.hu)  
[kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu](mailto:kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu)  
[edinadombi@jgypk.u-szeged.hu](mailto:edinadombi@jgypk.u-szeged.hu)

- University of Novi Sad / Serbia
- Universität Duisburg-Essen

### **Inbestigazio inguruak:**

#### Artea Hezkuntzarako Inbestigazio Taldea (MŰOK)

- Irudi interaktiboak dituzten liburuak

#### Pedagogiazko Inbestigazio Taldea

- 19. Mendearen pedagogiaren historia
- Haurtzaindegitik Eskolarako trantsizioa
- Tutore baten gaitasuna
- Zaharberritutako Hezkuntza eta Gatazken Kudeaketa
- Erresistentzia gaitasunen analisia
- Gaitasun musikalen analisia

#### Áron Kiss Educational History Talent Workshop

- Szegedeko Unibertsitatearen historiaren inbestigazioa bi mundu guden bitartean

#### Psikologia pedagogikoaren inguruko inbestigazioa

- Familiako psikologia
- Jokoaren psikologia

#### **For further information please contact:**

Alice Dombi habil dr., college professor

Head of the Department of Applied Pedagogy and Psychology; Head of the Kindergarten Education Unit

Phone: +36-62/546-340

E-mail: [dalice@jgypk.u-szeged.hu](mailto:dalice@jgypk.u-szeged.hu)

Krisztina Kovács dr., senior lecturer

Erasmus coordinator of the Kindergarten Education Unit

Phone: +36-62/546-206

E-mail: [kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu](mailto:kovacs.k@jgypk.u-szeged.hu)

Edina Dombi, assistant professor

Erasmus coordinator of the Department of Applied Pedagogy and Psychology

Phone: +36-62/546-208

E-mail: [edinadombi@jgypk.u-szeged.hu](mailto:edinadombi@jgypk.u-szeged.hu)